[image: image1.wmf]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
НИКОЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «31» августа 2017 года

№ 61
О внесении изменений в решение Представительного Собрания Никольского муниципального района от 20.10.2006 года № 107
В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Вологодской области от 28.11.2005 года 1369-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере административных отношений», законом Вологодской области от 08.12.2010 года № 2429-ОЗ «Об административных правонарушениях в Вологодской области», руководствуясь пунктом 10 части 2 статьи 21 Устава Никольского муниципального района, Представительное Собрание Никольского муниципального района
РЕШИЛО:
1. Внести в решение Представительного Собрания Никольского муниципального района от 20.10.2006 года № 107 «О реализации отдельных государственных полномочий в сфере административных отношений» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Определить администрацию Никольского муниципального района органом местного самоуправления, уполномоченным на осуществление отдельных государственных полномочий передаваемых в соответствии с законом Вологодской области от 28.11.2005 года 1369-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере административных отношений» в пределах передаваемых для их осуществления финансовых средств:

по созданию комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав и административной комиссии, за исключением полномочий реализуемых Представительным Собранием Никольского муниципального района в соответствии со статьями 41 и 42 закона Вологодской области от 28.11.2005 года 1369-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере административных отношений»;

по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных соответствующими статьями закона области «Об административных правонарушениях в Вологодской области»;

1.2. Пункт 2 признать утратившим силу.

2. Признать утратившим силу решение Представительного Собрания Никольского муниципального района от 25.04.2011 года № 25 «О внесении изменений в решение Представительного Собрания Никольского муниципального района от 20.10.2006 года № 107».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Никольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Никольского муниципального района                                                  В.В. Панов
_1271658307.doc
[image: image1.png]